
 

Réunion du 28 juillet 2020 Convocation et affichage du 23 juillet 2020 

Présents : HEBERT Françoise, MONDHER Annick, QUONIAM Gilbert, AUDRY Sonia, DAVID Clément, 

BOULANGER Sophie, NOLLET Nicolas, VOILLOT Aurore, EL SARAKBY Adib, SAOUT Maelle, 

LEMERCIER Jacques, PREVOST Sylvie,  

Absents : VOLETTE Jérôme, FIQUET Laurent, DESGRANGES Jean-Louis 

Procurations : de FIQUET Laurent à HEBERT Françoise, de DESGRANGES Jean-Louis à Sylvie 

PREVOST 

Secrétaire : QUONIAM Gilbert 

APPROBATION DU COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 17.07.2020 

Votants   14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

COMMISSION COMMUNALES SICTOM 

Titulaire                  Gilbert QUONIAM                       Suppléant Françoise HEBERT 

Votants 14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

FORMATION ELUS  

En application de l’article L232-12 du code général des collectivités territoriales, qui stipule « les membres 

du conseil municipal ont droit à une formation adaptée à leurs fonctions », le conseil municipal après 

échanges de vues et discussion, décide pour ses membres de la faculté d’exercice de ce droit en fonction des 

matières traitées dans les commissions, résultant d’un domaine délégué ou d’une action spécifique. A ce titre, 

un budget de 1 000.00 € est voté pour l’année 2020. 

Votants 14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

AFFECTATION DE RESULTAT COMMUNE 

Résultat de fonctionnement 

Résultat de l’exercice : 74 285.32  € Résultat antérieurs reportés : 219 549.48 € 

Résultat à affecter : 293 834.80 € 

Report en section de fonctionnement R002 : 293 834.80 € 

Résultat d’exécution investissement 

Résultat de l’exercice : - 16 627 € Résultat antérieurs reportés : 47 250.68 € 

Résultat à affecter  R001 : 36 183.47 € 

Votants   14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

 

 

Département du Loiret 

Arrondissement d’Orléans 

Commune de SURY AUX BOIS 

CCOOMMPPTTEE  RREENNDDUU    

DDEE  CCOONNSSEEIILL  MMUUNNIICCIIPPAALL  
 



AFFECTATION DE RESULTAT CCAS 

Résultat de fonctionnement 

Résultat de l’exercice : -494.38 € Résultat antérieurs reportés : 3338.29 € 

Résultat à affecter : 2 843.91 € 

Report en section de fonctionnement R002 : 2843.91 € 

Votants   14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

Le résultat de fonctionnement du CCAS est affecté au résultat de fonctionnement de la commune 

soit 296 678.51 € 

AFFECTATION DE RESULTAT ASSAINISSEMENT 

Résultat d’exploitation 

Résultat de l’exercice : 271.51  € Résultat antérieurs reportés : 23 220.68 € 

Résultat à affecter : 23 492.19 € 

Report en section de fonctionnement R002 : 23 492.19 € 

Résultat d’exécution investissement 

Résultat de l’exercice : 5 544.61  € Résultat antérieurs reportés : 30 899.02 € 

Résultat à affecter  R001 : 36 443.63  € 

Votants   14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

VOTE DU BUDGET COMMUNE 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2312-1 et suivants, 

Vu le projet de budget principal pour l’exercice 2020 

Il est proposé au Conseil d’adopter le budget primitif 2020 

Vu que le CCAS de la commune à été dissous fin 2019. 

L’affectation du résultat du Budget du CCAS a été intégré dans le R002 fonctionnement, la commune 

reprend les fonctions de ce budget. 

Après en avoir délibéré, le conseil de municipal, à l’unanimité : 

- décide d’adopter le budget primitif 2020 de la Commune de Sury-aux-Bois soit :  

En section de fonctionnement :  

Dépenses : 729 878.71 €         Recettes : 729 878.71 € 

En section d’investissement :  

Dépenses : 57 100.47 €              Recettes : 57 100.47 € 

Votants   14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

 

 

 

 

 



VOTE DU BUDGET ASSAINISSEMENT 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2312-1 et suivants, 

 

Vu le projet de budget principal pour l’exercice 2020 

Il est proposé au Conseil d’adopter le budget primitif 2020 

 

Après en avoir délibéré, le conseil de municipal, à l’unanimité : 

 

- décide d’adopter le budget primitif 2020 de l’assainissement de la commune de Sury-aux-Bois soit :  

 

En section de fonctionnement :  

Dépenses : 38 992.19 €         Recettes : 38 992.19 € 

En section d’investissement :  

Dépenses : 332 451.63 €              Recettes : 332 451.63 € 

Votants   14 Pour    14 Contre  0  Abstention   0 

AFFAIRES DIVERSES 

La commission communication se réunira en août. 

Un dossier pour reconnaissance de la sécheresse 2020 va être déposé à la préfecture. 

La séance est levée à 22h37. 

 
 

HEBERT Françoise 

 

 

 

 VOLETTE Jérôme 

 

 

 

MONDHER Annick 

  

VOILLOT Aurore 

 

 

 

QUONIAM Gilbert 

 

 

 

 

EL SARAKBY Adib 

 

 

AUDRY Sonia 

 

 

 

SAOUT Maëlle 

 

 

 

 

BOULANGER Sophie 

 

 

 

 

 

LEMERCIER Jacques 

 

 

 

DAVID Clément 

 

  

FIQUET Laurent 

 

 

 

 

BOULANGER Sophie 

 

 

 

 

 

PREVOST Sylvie 

 

 

NOLLET Nicolas 

 

  

DESGRANGES Jean-Louis 

 

 

 

 

 

 


